



II. ATALA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

Basauriko Udala

Akatsen zuzenketa, Gizarte Langile lanpostu bat (1) betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten deialdiarena eta oinarri espezifikoena.

Alkateak apirilaren 14ko 1650/2026 Alkatetza Dekretua eman du. Ebazpenak honako hau ezartzen du xedapen-zatian:

Lehenengoa: Deialdiko gai-zerrendari dagokion I. eranskinean eta txanda irekiz, lehiaketa-oposizio bidez, Gizarte Langile lanpostu bat (1) betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarri espezifikoetan (Administrazio Berezia Eskala, Azpieskala Teknikoa, Erdi Mailako Teknikaria, A2 Taldea, B2B2 hizkuntza-eskakizuna duena, 2026ko otsailaren 19ko Alkatetzaren 714 zenbakiko Dekretuaren bidez onartua (2026ko martxoaren 3ko 42 zenbakiko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratua), egindako akats materialak zuzentzea. Ebazpen honen eranskinean jasotako moduan idatzita geratu da.

Bigarrena: Akatsak zuzentzeko ebazpen hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, Basauriko Udalaren egoitza elektronikoan eta iragarki-taulan argitaratzea.

Basaurin, 2026ko apirilaren 15ean.—Alkatea, Asier Irigorri Basaguren

**ERANSKINA**
GAI-ZERREDA**Gai-zerrenda orokorra**

1. gaia: Espainiako Konstituzioa. Atariko titulua. Oinarrizko eskubideak eta betebeharrak (EK: atariko titulua eta I. titulua).

2. gaia: Europar Batasuna. Europako erakundeak: Parlamentua, Batzordea; Europar Batasuneko Kontseilua eta Europar Batasuneko Justizia Auzitegia. Legegintza-jarduera, zuzenbide-iturriak. Kontzeptua: Erregelamenduak, zuzentarauak eta erabakiak.

3. gaia: Euskal Herriaren Autonomia Estatutua (I). Atariko titulua (1-9 artikulua). I. titulua: Euskal Herriaren eskumenak: eskusiboak, lege-garapenekoak eta betearazleak (10-23 artikulua).

4. gaia: Euskal Herriaren Autonomia Estatutua (II). Euskal Herriaren aginteak (II. titulua). Ogasuna eta Ondarea: Ekonomia Ituna. (III. titulua).

5. gaia: Udalerria. (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena, II. titulua, 11. artikulua). Toki-erakundeen lurraldea eta biztanleria (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena, II. titulua, I. kapitulua, 12-17 artikulua). Toki-erakundeei buruzko xedapen orokorrak. I. kapitulua. Jardun-araubidea (46-54 artikulua).

6. gaia: Enplegu publikoa (I). 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena; Administrazio publikoetako langileak (8-13 artikulua). Enplegatu publikoen eskubideak: indibidualak eta modu kolektiboan egikaritutakoak. III. titulua. I. kapitulua (14-15 artikulua). Lanbide-karrerarako eta barne-sustapenerako eskubidea. Jardunaren ebaluazioa. III. titulua. II. kapitulua (16-20 artikulua). Ordainsari-eskubideak. III. titulua. III. kapitulua (21-30 artikulua). Enplegatu publikoen betebeharrak. Jokabide-kodea. III. titulua. VI. kapitulua. (52-54 artikulua).

7. gaia: Enplegu publikoa (II). Administrazio-egoerak (5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena, VI. titulua). Langileen administrazio-egoerak euskal administrazio publikoetan (11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoarena, X. titulua). Hizkuntza-normalizazioa (11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoarena, XIII. titulua).

8. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearena. Administrazio-egintzak: III. titulua. I. kapitulua: Administrazio-egintzen betekizunak (34-36 artikulua). II. kapitulua: Egintzen efikazia (37-46 artikulua). III. kapitulua: Deuseztasuna eta deuseztagarritasuna. (47-52 artikulua).

9. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearena. Administrazio-prozedura erkideari buruzko xedapenak (IV. titulua). Prozeduraren bermeak (I. kapitulua). Prozeduraren hasiera (II. kapitulua). Prozeduraren antolamendua (III. kapitulua). Prozeduraren instrukzioa (IV. kapitulua). Prozedura amaitzea (V: kapitulua). Administrazio-prozedura erkidearen izapidetze sinplifikatua (VI. kapitulua). Betearaztea (VII. kapitulua).

10. gaia: 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. Atariko titulua, I. kapitulua: xedapen orokorrak. II. kapitulua: administrazio publikoaren organoak. 1. atala. Administrazio-organak. 2. atala. Eskumena. 3. atala. Kide anitzeko organoak. 1. azpiatala. Funtzionamendua (1-18 artikulua). 4. atala. Abstenitzea eta errekusatzeta (23-24 artikulua).

11. gaia: 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. Atariko titulua, III. kapitulua: zehatzeko ahalaren printzipioak. IV. kapitulua: administrazio publikoaren ondare-erantzukizuna.

12. gaia: 10/2003 Foru Araua, abenduaren 2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa. Atariko Titulua (1-2 artikulua). Definizioa, indarraldia eta aurrekontu-printzipioak. I. titulua, I. kapitulua (3-5 artikulua). Aurrekontu Oro-



korren edukia. I. titulua, II. kapitulua (6-9 artikulua). Aurrekontu Orokorren egitura. I. titulua, III. kapitulua (10-13 artikulua). Aurrekontu Orokorren prestatzea eta onestea. I. titulua, IV. kapitulua (14-18 artikulua).

13. gaia: Toki erakundearen erregelamenduak egiteko ahala. (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena, V. titulua, I. kapitulua, 49. artikulua). 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa, 1. xedapen gehigarria. Basauriko Udal Araudi Organikoa (www.basauri.eus). II. titulua: Udalaren beharrezko antolaketa. III. titulua: Udalaren beharrezko organoen funtzionamendua. IV. titulua: Udalaren antolaketa osagarria. VII. titulua: Hizkuntza ez-diskriminatzailea erabiltzea.

14. gaia: 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, diru-laguntzei buruzkoa. Basauriko Udalaren Dirulaguntzen Ordenantza Orokorra (osoko bilkurak 2024ko maiatzaren 30ean eman zion behin betiko onespena, eta 2024ko abuztuaren 6ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 150 zenbakikoan, argitaratu zen).

Zati espezifikoa

15. gaia: 2/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa. I. titulua: xedapen orokorrak. II. titulua: Prestazioak eta zerbitzuak, funtzioen eta lurraldearen antolamendua, eta plangintza, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren.

16. gaia: 2/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa. III. titulua: Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren eskumen, antolamendu, kontsulta eta partaideztako araubidea. IV. titulua: Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren finantziazioa.

17. gaia: 2/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa. V. titulua: Ekimen pribatuaren esku-hartzea. VI. titulua: Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema garatzea eta hobetzea.

18. gaia: EAEko Gizarte Zerbitzuen II. Plan Estrategikoa (2023-2026).

19. gaia: Desgaitasuna duten pertsonen beren gaitasun juridikoa gauzatzeko laguntzeko sistema: oinarriak, laguntza-neurriak eta 8/2021 Legeak sartutako erreformak.

2/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa. V. titulua: Ekimen pribatuaren esku-hartzea. VI. titulua: Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema garatzea eta hobetzea.

20. gaia: 64/2004 Dekretua, apirilaren 6koa, zeinaren bidez onartu baita Euskal Autonomia Erkidegoko Gizarte-zerbitzuen Erabiltzaileen eta Profesionalen eskubide eta betebeharren Gutuna eta iradokizunen eta kexen araubidea.

21. gaia: 10/2000 Legea, abenduaren 27koa, Gizarte Eskubideen Agiriarena.

22. gaia: 185/2015 Dekretua, urriaren 6koa, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren prestazio eta zerbitzuen zorroari buruzkoa. I. kapitulua: xedapen orokorrak. II. kapitulua: zerbitzuak eta prestazio ekonomikoak lortzeko baldintzak eta irizpideak.

23. gaia: 185/2015 Dekretua, urriaren 6koa, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren prestazio eta zerbitzuen zorroari buruzkoa. III. kapitulua: prozedurazko xedapenak.

24. gaia: 185/2015 Dekretua, urriaren 6koa, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren prestazio eta zerbitzuen zorroari buruzkoa. IV. kapitulua: Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren zerbitzuak eta prestazio ekonomikoak arautzea.

25. gaia: 4/2011 Dekretua, urtarrilaren 18koa, gizarte-larrialdietarako laguntzei buruzkoa, eta 16/2017 Dekretua, urtarrilaren 17koa, gizarte-larrialdietarako laguntzei buruzko Dekretua aldatzen duena.

26. gaia: 353/2013 Dekretua, maiatzaren 28koa, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren Fitxa Sozialari eta Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren gizarte-diagnostikoa egiteko tresnari buruzkoa.

27. gaia: 385/2013 Dekretua, uztailaren 16koa, Gizarte Bazterkeria Balioesteko Tresna onartzen duena.

28. gaia: 14/2022 Legea, abenduaren 22koa, Inklusiorako eta Diru Sarrerak Bermatzeko Euskal Sistemarena.



29. gaia: Estatuko lege-esparrua haurrak eta nerabeak artatzeko eta babesteko: 1/1996 Legea, urtarrilaren 5koa, Adingabearen Babes Juridikoari buruzkoa (III. titulua); eta 26/2015 Lege Organikoa, uztailaren 28koa, haurrak eta nerabeak babesteko sistema aldatzen duena.

30. gaia: 8/2021 Lege Organikoa, ekainaren 4koa, Haurrak eta Nerabeak Indarkeriatik Begiratzeko Babes Integralarena.

31. gaia: EAEko lege-esparrua haurrak eta nerabeak artatzeko eta babesteko: 2/2024 Legea, otsailaren 15koa, Haur eta Nerabeena.

32. gaia: Arrisku- eta desanparo-egoerak: definizioa eta larritasun-mailak, larritasuna balioestea eta prozedura, maiatzaren 9ko 152/2017 Dekretuaren arabera. Balora Euskal Autonomia Erkidegoko haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babesteko udal- eta lurralde-mailako gizarte-zerbitzuetan arrisku- eta desanparo-egoeren larritasuna balioesteko tresnaren deseguneratzea.

33. gaia: Indarkeria fisikoak, psikologikoak, emozionalak eta/edo sexualak hezkuntza-eremuan eragindako balizko edozein babesgabetasun-egoera prebenitzeko eta horren aurrean jarduteko protokoloa. Sarrera eta kontzeptu orokorrak.

34. gaia: Eskolagabetzea eta absentismoa: Hezkuntzarako eskubidea bermatzeko Eusko Jaurlaritzaren programa.

35. gaia: 39/2006 Legea, abenduaren 14koa, autonomia pertsonala sustatzeari eta mendetasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzkoa. Atariko titulua.

36. gaia: 39/2006 Legea, abenduaren 14koa, autonomia pertsonala sustatzeari eta mendetasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzkoa. I. eta II. tituluak.

37. gaia: EAEko adinekoei eragindako tratu txar fisiko eta ekonomikoak detektatzeko prozedura.

38. gaia: Bizkaiko Foru Aldundiaren 74/2007 Foru Dekretua, urriaren 11koa, mende-kotasunaren ebaluaziorako eta orientaziorako prozedura arautzen duena.

39. gaia: Bizkaiko Foru Aldundiaren 59/2019 Foru Dekretua, gizarte-inklusioren arloan esku hartzeko prozedura espezializatua arautzen duena.

40. gaia: 112/2023 Foru Dekretua, uztailaren 26koa, zeinaren bidez aldatu egiten den Bizkaiko Foru Aldundiaren maiatzaren 2ko 58/2023 Foru Dekretua, zeinaren inklusio-prozesu espezializatuari lotutako prestazio ekonomikoari buruzkoa.

41. gaia: Bizkaiko Foru Aldundiaren 60/2011 Foru Dekretua, martxoaren 22koa, gizarte-inklusioko laguntza berezia arautzen duena. Bizkaiko Foru Aldundiaren 79/2018 Foru Dekretua, ekainaren 19koa, zeinaren bidez aldatu egiten den Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 22ko 60/2011 Foru Dekretua, gizarte-inklusioko laguntza berezia arautzen duena.

42. gaia: Basauriko Udalak etxeko indarkeriaren biktima diren emakumeentzako eta gizarte-larrialdiko egoerarako dituen harrera-etxeak arautzeko Araudia. (Udalbatzak 2021eko martxoaren 25ean eman zion behin betiko onespena, eta 2021eko ekainaren 15eko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 112 zenbakidunean, argitaratu zen).

43. gaia: Basauriko etxez etxeko laguntza-zerbitzuaren araudi erregulatzailea (Udalbatzak 2024ko apirilaren 25ean eman zion behin betiko onespena, eta 2024ko maiatzaren 13ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 91. zenbakidunean, argitaratu zen).

44. gaia: Basauriko udalerriko adinekoentzako eguneko arretaren zerbitzuaren araudia. (Udalbatzak 2024ko uztailaren 23an eman zion behin betiko onespena, eta 2024ko abenduaren 26ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 247 zenbakidunean, argitaratu zen).

45. gaia: Basauriko udalerriko adinekoentzako etxebizitza komunitarioaren zerbitzuaren Araudia (Udalbatzak 2024ko uztailaren 23an eman zion behin betiko onespena, eta 2024ko abenduaren 30eko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 249 zenbakidunean, argitaratu zen).

46. gaia: Basaurin indarkeria matxistaren biktima direnei arreta emateko erakunde arteko koordinaziorako udal-protokoloa (2023) (www.basauri.eus)



47. gaia: 27/2003 Legea, uztailaren 31koa, etxeko indarkeriaren biktimak babesteko Agindua arautu duena. Eta 1/2004 Lege Organikoa, abenduaren 28koa, genero-indarkeriaren aurka oso-osoko babesa emateko neurriei buruzkoa.

48. gaia: 1/2023 Legegintzako Dekretua, martxoaren 16koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistatik gabe bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duena. (Printzipio orokorrak).

49. gaia: 1/2023 Legegintzako Dekretua, martxoaren 16koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistatik gabe bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duena. I. eta II. tituluak.

50. gaia: EAEn emakumeen aurkako indarkeria matxistaren biktimei ematen zaien arreta koordinatzeko erakundeen arteko III. Akordioa.

51. gaia: Gizarte Lanaren Kode Deontologikoa (Gizarte Lanaren Kontseilu Orokorren 2021ko ekainaren 9ko asanblada orokorrean onetsitako testua).

52. gaia: 1/2016 Legea, apirilaren 7koa, Adikzioen eta Droga Mendekotasunen gaineko Arreta Integralari buruzkoa.

53. gaia: Gizarte-lana: kontzeptua, oinarriak, helburuak, funtzioak eta printzipioak.

54. gaia: Gizarte-lanaren alorreko teknikak: elkarriketa eta etxeko bisita.

55. gaia: Dokumentazioa gizarte-lanean: fitxa soziala, txosten soziala, historia soziala eta abar.

56. gaia: Gainbegiratze profesionala gizarte-lanean.

57. gaia: Taldeko gizarte-lana: metodoa eta talde-dinamika.

58. gaia: Gizarte-lan komunitarioa: diagnostiko komunitarioa. Ongizate-sistemen arteko koordinazioa. Laguntza informala. Gizarte-sareak eta herritarren parte-hartzea.

59. gaia: Diziplina anitzeko taldeak gizarte-zerbitzuetan, eta erakunde arteko koordinazioa.

60. gaia: Gizarte-lanaren esku-hartzea gizarte-bazterketa egoeran dauden atzerritarrekin: diagnostikoa, plangintza eta akonpainamendu soziala. Oinarrizko gizarte-zerbitzuak eta etorkinentzako arreta Bizkaian: funtzioak, baliabideak eta sareko lana.

61. gaia: Desgaitasuna baloratzeko prozedura. 888/2022 Errege Dekretua, urriaren 18koa, desgaitasun-maila aitortu, aitortu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena (BOE, 252. zenbakia, 2022ko urriaren 20koa). Xedea. Graduen kalifikazioa. Balorazioa. Jarduna ebaluatzeko baremoa. Testuinguru-faktoreak ebaluatzeko baremoa.

62. gaia: Banakako laguntza ekonomikoak eta pentsio espezifikokoak desgaitasuna duten pertsonentzat. Gizatek programa: Kotizazio gabeko pentsioak eta ardurapeko seme-alaba bakoitzeko familia-prestazioa. Baliaezintasun-pentsioak. Kontzeptua eta motak.